
SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110483

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 7/2010

Objeto: Contratação de agência para emissão de bilhetes de 
passagens aéreas, terrestres e fluviais, regionais, nacionais e 
internacionais.
Entrega do Edital: Rua 28 de setembro, nº 339, Comércio - 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH 
- Divisão de Contratos e Convênios (DCC) A partir do dia 
28/05/2010
Observação: o Edital estará disponível para consulta e retirada 
a partir do dia 28/05/2010, no site www.comprasnet.gov.br e 
www.sejudh.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Diego Reymão Moreira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
18122012545340000       339033                 0101000000          Estadual
14422120747210000       339033                 0101000000          Estadual
14422120747210000       339033                 0106000000          Federal
14422120747210000       339033                 6121000000          Federal
14422120747240000       339033                 0101000000          Estadual
14243120747220000       339033                 0101000000          Estadual
14243120747220000       339033                 0106000000          Federal
14243120747220000       339033                 6121000000          Federal
14422120747350000       339033                 0101000000          Estadual
14422120747350000       339033                 0106000000          Federal
14422120747350000       339033                 6121000000          Federal
14422120747350000       339033                 0120000000          Estadual
14122120947120000       339033                 0101000000          Estadual
14422120747230000       339033                 0101000000          Estadual
14422120747230000       339033                 0106000000          Federal
14422120747230000       339033                 6121000000          Federal
14422120746020000       339033                 0101000000          Estadual
14422120746020000       339033                 0106000000          Federal
14422120746020000       339033                 6121000000          Federal
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110213

PORTARIA: 312
Objetivo: Para conduzir o secretário desta SEJUDH,onde irá 
compor equipe precursora que organiza ações da Governadora 
do Estado do Pará.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BANNACH/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
40924/MANOEL DE LIMA MOUTA (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 28/05/2010 a 30/05/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

PORTARIA Nº 004, DE 05/01/2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110064

Dispõe sobre Prorrogação de Contratos Temporários.
O DIRETOR-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE 
METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela portaria de nº 001, 
de 04 de janeiro de 2010, da lavra do Sr. Diretor Presidente 
do IMEP, e considerando o Termo de Ajuste de Conduta firmado 
entre este órgão e o Ministério Público do Trabalho da 8ª Região, 
em 25/11/2005, e o aditivo ao ajuste, firmado nesta data, 
possibilitando a prorrogação dos contratos temporários, resolve:
Art. 1° - Conforme superiores interesses do Estado do Pará, 
prorrogar até 30 de junho de 2010, os contratos administrativos 
dos servidores temporários, abaixo relacionados consoante  a Lei 
Complementar n° 07, de 25 de setembro de 1991:

SERVIDORES ADMISSÃO CARGO/FUNÇÃO

Ailton da Silva Tavares 11.03.93 Aux. Metrologista

Albino Celso Barcelar Conceição 01.07.93 Ag. Administrativo

Aldo Genésio Soares de França 25.03.94 Metrologista

Alexandre Marçal Rocha 03.11.03 Ag. Administrativo

Alexandre Sousa da Costa 24.07.92 Metrologista

Alicio Brito Dias Filho 24.07.92 Metrologista

Ana Cristina dos Santos Pinheiro 24.07.92 Contadora

Antonio Jarbas Sá Figueiredo 24.07.92 Metrologista

Augusto Cezar da Silva 24.07.92 Aux. Metrologista

Benedito Vicente Lopes Almeida 21.10.93 Aux. Metrologista

Carlos Eduardo Lima de Moraes 01.04.05 Ag. Administrativo

Carlos Miguel Vieira 24.07.92 Ag. Mecânica

Cícero Alves de Souza 24.07.92 Aux. Metrologista

Carlos Ubirajara Aires das Mercês 25.03.94 Metrologista

Christian Rogério Marques Teixeira 01.09.03 Aux. Metrologista

Cláudio Maurício Matos Soares 02.01.03 Aux. Metrologista

Clodoaldo Vales da Silva 24.07.92 Metrologista

Dagoberto Tavares Pereira 01.02.05 Ag. Administrativo

Emerson Fábio Leite da Silva 11.03.93 Metrologista

Ezequiel do Carmo Perdigão 02.11.03 Ag. Administrativo

Fabrício Augusto Paixão do Rosário 01.07.03 Aux. Metrologista

Heliney Augusto Paixão do Rosário 01.07.03 Ag. Administrativo

Hermínio Calvinho Neto 04.04.01 Ag. Administrativo

Ivanete Maria Silva Miranda 25.03.94 Metrologista

Jaime Menescal de Souza 24.07.92 Aux. Metrologista

Jorge Acácio Monteiro 01.07.03 Aux. Metrologista

Jorge Alan Ferreira da Silva 24.07.92 Metrologista

Jorge Luiz Alves de Albuquerque 24.07.92 Metrologista

José Luiz Lima de Assis 25.03.94 Metrologista

José Luiz Reis Rocha 25.03.94 Téc. Contabilidade I

José Maria Monteiro Muribeca 24.07.92 Metrologista

José Maria Moraes Ribeiro 03.11.03 Aux. Metrologista

José Mariano Silva Lisboa 24.07.92 Aux. Metrologista

José Ribamar Pinheiro da Costa 24.07.92 Ag. de Portaria

José Wallace Galvão Viana 25.03.94 Aux. Metrologista

Lincoln José da Gama Costa 24.07.92 Engenheiro

Luiz Felipe Xavier de Souza 01.02.05 Ag. Administrativo

Mâncio Sebastião Resque Gonçalves 25.03.94 Metrologista

Marcelo Briglia de Castro 03.11.03 Aux. Metrologista

Marinaldo Benevides Lopes 01.10.03 Aux. Metrologista

Nelson Horácio Salgado Rego 01.09.03 Metrologista

Paulo Raimundo da Rocha Miranda 27.07.92 Aux. Metrologista

Pedro Alexandre Batista de Lima 24.07.92 Metrologista

Raimundo Azevedo Corrêa 24.07.92 Metrologista

Raimundo Barbosa Estevão 24.07.92 Metrologista

Raimundo Nonato Chaves de Sena 03.11.03 Aux. Metrologista

Roosevelt Apinagés Brandão 24.07.92 Metrologista

Suzie Mary Pimentel Oliveira 24.07.92 Ag. Administrativo

Wellington José da Silva Alves 01.03.04 Ag. Administrativo

Wladimilson Magalhães Silva 01.03.05 Ag. Administrativo

Art. 2° - Ficando ciente desde já o contratado, que por força de 
Termo de Ajuste de Conduta-TAC, e expectativa de realização de 
Concurso Público para provimento de Cargos para este Instituto, 
poderá haver rescisão contratual antes do prazo previsto no art. 1º.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 04/01/2010, sem prejuízo de sua 
publicação.
Emílio Bernardo Sales Ramos
Diretor Presidente, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110174

PORTARIA: 038/2010
Objetivo: Acompanhar entregas de máquinas e equipamentos 
pertencentes ao Governo do Estado. A viagem acontecerá no final 
de semana, para atender cronograma de entrega do Governo.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5558735903/Marcílio de Abreu Monteiro (Secretário de Estado de 
Projetos Estratégicos.) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/05/2010 
a 30/05/2010<br
Ordenador: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110189

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 19/05/2010
Vigência: 19/05/2010 a 19/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121118219600000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: CSI SERVIÇE LTDA.
Endereço: Av. do Contorno, Bairro: Santa Efigênia, 2905
CEP. 30110-090 - Belo Horizonte/MG
Ordenador: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110419

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de impressão de Relatório Final do Estado Preparatório 
para Projeto de Sistema de Transporte de Ônibus da Região 
Metropolitana de Belém, de acordo com as informações e 
condições exigidas no Anexo I - Termo de Referência.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (UASG 925891) e 
www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Ricardo Washington Moraes de Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121118219600000        339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110421

PORTARIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº226/2010 – NGPR, 27/05/2010
Pregoeiro: Idnaldo José Lopes de Abreu, matrícula nº54193851/1
Apoio:      Rosalvo Araújo das Neves, matrícula nº54188244/1
Vitor Hugo Dantas Monteiro nº57190447/1
Motivo: Licitação de Pregão Eletrônico nº003/10 – NGPR sob 
o Processo nº66324/10, para Aquisição de Motocicletas para o 
fortalecimento das Secretarias Municipais de Meio Ambiente dos 
municípios atendidos pelo Zoneamento Ecológico-Econômico – 
ZEE/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110411

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 66324/2010

Objeto: Seleção e contratação de empresa especializada para 
aquisição de motocicletas, de acordo com as quantidades e 
especificações técnicas constantes np anexo I.
Entrega do Edital: a parti de 28 de maio de 2010
Responsável pelo certame: IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br, UASG:925850


